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האדם חייב לפייס את חברו אלא שהגאוה אינה מאפשרת לו. דברים מתוך 
הרצאה של הרב אמנון יצחק.

"תועבת ה' כל גבה לב"

בספר  איתא  מביא:  הישר  קב  בספר 
גבעת המורה "מעשה בחסיד אחד שהלך 
בדרך ונזדמן שהלך עמו אליהו הנביא ז"ל 
ופגעו בנבלה אחד מושלכה בדרך, והיתה 
שהניח  עד  גדול  סרחון  מוסרחת  הנבלה 
החסיד ידו לחוטמו מפני הסרחון ואליהו 
ולא חש כלל,  הנביא הלך קרוב להנבלה 
עד דהוי אזלו פגע בהם אדם אחד מרחוק 
שהלך לקראתו והליכתו היה בגאוה והיה 
אליהו  שם  ולמרחוק  ומתיהר  מתפאר 
הנביא את ידו לחוטמו ושאל אותו החסיד: 
חוטמו  על  ידו  את  אדוני  שם  לא  'מדוע 

אליהו  לו  והשיב  הנבילה'?,  אצל 
הנביא: 'זה מסריח יותר מהנבילה, 
בה,  נוגע  שאדם  כיון  נבילה,  כי 
הנוגע  אבל  הערב,  עד  טמא  הוא 
טומאה  ממנו  מקבל  האדם,  בזה 

חמורה, עכ"ל.
ה'  לב"  גבה  כל  ה'  "תועבת 
גבהות בלב.  לו  מתעב אדם שיש 
שיש  אדם  טווס,  ולא  שויצר  לא 
ולא  הולך  הוא  גאוה בלב.  רק  לו 
פני  מעמיד  אחד,  אף  על  מסתכל 
במהירות,  הולך  וענו.  ביישן 
אבל  אותו.  יראו  שלא  כביכול, 
גאוה  בעל  הוא  שבלבו  יודע  ה' 

ומתעב אותו.
בן  זקן  גדול,  בצדיק  מעשה   

מעוטף  נשאר  התפילה  אחרי  תשעים. 
בית  בפתח  בתפיליו.  ומעוטר  בטלית 
היה  והוא  גדולה  אבן  היתה  הכנסת 
לפניו  עוברים  וכולם  עליה  ויושב  יוצא 
כולם  נפש.  מסירות  איזו  מברכם.  והוא 
מתפעלים שבגילו הוא מטריח את עצמו 
ללכת  במקום  הקהל  את  ולברך  לשבת 
לאכול מיד אחרי התפילה ולשתות משהו. 
איזה צדיק, כולם מדברים בשבחו. עד שבא 
לראות  רוצים  אתם  ואמר:  החכמים  אחד 
עד כמה הוא צדיק? מחר תסירו את האבן 
מן הכניסה. לקחו את האבן. למחרת יצא 
הזקן וראה שאין אבן, נפל ומת. נתפלאו 
העם ושאלו: מה פשר הדבר? אמר החכם, 
האבן החזיקה אותו בחיים, הכבוד שקבל 

כשכולם עוברים והוא מברך אותם, החזיק 
אותו בחיים, אבל אם אין אבן, בשביל מה 

לחיות? מת! 
אנחנו לא מבינים את כח המידות של 
מידות,  של  מערבולת  הינו  אדם  האדם, 
יש  כפלס.  בעצמו,  אותם  רואה  שהוא 
פלס  שהוא  חושב  שלא  מאתנו  מישהו 
תמיד  לפיו?  להתאפס  צריכים  ושכולם 
אתה  הדרך!  ככה  הנכון!  שזה  חושבים 
אל  מדבר?  אתה  מה  על  כלום!  מבין  לא 
תתערב כלל! אבל הוא, פלס. רק הוא יודע 
וכולם  לעשות  וכיצד  צריך  מה  נכון,  מה 

רחוקים מאלה. 
רק מי שלומד ספרי מוסר תדיר, יכול 
לראות עד כמה הוא עקום, אין עקום יותר 

ממנו, עקום, שזה פחד פחדים. 
אבא  רחמן,  יותר  מי  ונתבונן,  בואו 
על  אב  "כרחם  כתוב  אבא  על  אמא?  או 
בנים", לא כתוב כרחם אם על בנים. אלא 
בשלו  רחמניות  נשים  "ידי  כתוב  להפך, 
ילדיהן" אבל איך אנחנו רואים במציאות? 
אנחנו רואים שהאמא מרחמת יותר. האמא 
באמת אוהבת יותר, אבל את עצמה. היא 
סובל.  שלה  הילד  את  לראות  יכולה  לא 
ופחות  עצמה  על  יותר  הם  הרחמים  אבל 

עליו. 
בתורה,  הכתובה  מזעזעת  פרשה  אך 

מלמדת אותנו על דינו של בן סורר ומורה, 
אמו.  ובקול  אביו  בקול  שומע  שאיננו 
ומוציאים  דין  לבית  אותו  מביאים  הוריו 
אותו להורג. למה שימסרוהו הוריו דוקא? 
ימות  ולא  זכאי  שימות  שמוטב  משום 
חייב. כל זה מדובר לפני גיל 13 כשהוא 
בן  זה  מה  במצוות,  אפילו  חייב  לא  עוד 
בשר  טרטימר  אחד שאוכל  ומורה?  סורר 
ושותה חצי לוג יין, כמות אדירה. גרגרן. 
אביו  מאביו.  גונב  תאותו  לו  וכשחסרה 
הולך לישון והוא פותח את הארנק וגונב 
את כספו. מחר, אם לא ימצא כדי ספוקו 
לא  אם  למחר  הבריות,  את  יגנוב 
ימצא, יהרוג אנשים. אמרה התורה 
מוטב ימות זכאי, לפני שיגיע לגיל 
13 והוא זכאי ואל ימות אח"כ חייב 
שאיננו  מזה  מתחיל?  זה  ומהיכן 

שומע בקול אביו ובקול אמו. 
איננו  להגיד  צריכים  היו    
שומע בקול אביו ואמו. למה נאמר 
בקול ובקול? משום שכאן מתחילה 
קולות בבית,  יש שני  הבעיה. אם 
אחר  משהו  אומר  אביו  של  הקול 
והקול של אמו אומר משהו אחר, 
ההורים  אם  הילד?  ישמע  למי 
מה  ומחליטים  בתיאום  עובדים 
השני,  את  תומך  ואחד  בבית  הקו 
הוא   – לא  אם  אבל  יתחנך.  הילד 

יהיה בן סורר ומורה.
אנחנו  מוסר.  ספרי  ללמוד   חיבים 
מאה  ואחרי  יודעים  ולא  עקום  הולכים 
יהיה  מה  ירחם  וה'  יגיע  זה  שנה  עשרים 

באחריתנו. 
מאד  מאד  עצבני,  באחד    מעשה 
עצבני, עשרות פעמים ביום היה מתעצבן 
וצועק צעקות, שירחם ה'. יום אחד אביו 
אתה  בשבילך!  תרופה  לי  יש  לו:  אמר 
קבל  המחסן?  הדלת של  את  בחצר  רואה 
על עצמך שבכל פעם שאתה כועס, אתה 
מיד רץ לדלת, לוקח פטיש ומסמר ודופק 
לוקח   – כועס  שוב  בדלת.  המסמר  את 

אליהו  לו  והשיב  הנבילה'?,  אצל 
הנביא: 'זה מסריח יותר מהנבילה, 
בה,  נוגע  שאדם  כיון  נבילה,  כי 
הנוגע  אבל  הערב,  עד  טמא  הוא 
טומאה  ממנו  מקבל  האדם,  בזה 

ה'  לב"  גבה  כל  ה'  "תועבת 
גבהות בלב.  לו  מתעב אדם שיש 
שיש  אדם  טווס,  ולא  שויצר  לא 
ולא  הולך  הוא  גאוה בלב.  רק  לו 
פני  מעמיד  אחד,  אף  על  מסתכל 
במהירות,  הולך  וענו.  ביישן 
אבל  אותו.  יראו  שלא  כביכול, 
גאוה  בעל  הוא  שבלבו  יודע  ה' 

בן  זקן  גדול,  בצדיק  מעשה   
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נא לשמור על קדושת הגליון ■ אין לעיין בשעת התפילה ■ לא לטלטל בשבת

זלמן  איסר  רבי  בבית  שהו  תלמידים 
מלצר. הסתכל אחד מהם מהחלון ונדמה 
היה לו כי הרב מבריסק עולה במדרגות 
הבית. הזדרז התלמיד והכריז "רבינו הרב 
מבריסק, עולה עתה לבית"! מיד נחפז ר' 
איסר זלמן, לבש לכבוד האורח את מעיל 
המדרגות  אל  במרוצה  ויצא  שלו  השבת 
פניו. עד מהרה הוברר  כדי להקביל את 
פשוט,  אדם  הוא  והאיש  טעות  נפלה  כי 

שבמראהו החצוני דמה לרב מבריסק. 
אולם התלהבותו של ר' איסר זלמן לא 
לכבוד  הכבוד  יראת  לא חלפה  וגם  פגה 
האורח הגדול. הוא המשיך להתנהג כאילו 
הרב מבריסק, הוא אורחו. הכניסו בכבוד 
גדול לביתו, הושיבו בראש השלחן ושאל 
ממנו ברגשי הכנעה וכבוד: "במה אוכל 
לכבד את האורח החשוב? אולי יטול ידיו 
לסעודה? ואם לאו באיזו שתיה נכבדו"? 
לו  "חלילה  והתנצל:  נדהם   האורח 
לרבנו לטרוח בשבילי, כל מטרת בקורי 
כבוד  מעלת  מאת  המלצה  לבקש  היא 
אני  שעומד  מאחר  תורתו, 

להשיג  כדי  לארץ,  לחוץ  בקרוב  לנסוע 
כספים להשיא את בתי". 

תיכף ומיד, בכל יראת הכבוד נטל ר' 
איסר זלמן גליון ניר ועט וערך מכתב חם 
היהודי  עזב  כאשר  האיש.  למען  ונלהב 
את הבית, עמד ר' איסר זלמן ללוותו וירד 

עמו את כל מדרגות ביתו, עד לרחוב. 
ותלמידיו  ביתו  בני  שאלוהו  כשחזר 
בתמיהה : "וכל כך למה"? השיבם ר' איסר 
זלמן: באמת מצות הכנסת אורחים מצוה 
מישראל  אדם  כיבוד  מצות  היא.  גדולה 
הצדק  שמן  עד  מאד,  עד  וחשובה  יקרה 
היה להתנהג עם כל אדם מישראל, יהיה 
מי שיהיה, כמו עם תלמיד חכם מופלג. 
אורחיו  את  אבינו  אברהם  שכיבד  כדרך 

המלאכים, בעת שחשבם לערבים. 
אלא מאי, המשיך ר' איסר זלמן ואמר, 
בעונותינו הרבים נעשו המצות מזולזלות 
לידי  אנו  באים  כך  ומתוך  בעינינו 
אולם  למשנהו.  אחד  יהודי  בין  אפליה 
העליונה  ההשגחה  סבבה  כאשר  עכשיו 
הדור  גאון  פני  את  לקבל  והתכוננתי 

ולחלוק לו כבוד מלכים, האם עלי לחדול 
מן הכונה הטהורה, לקיים מצות הכנסת 
אורחים בכל ההידורים, לאחר שנתבררה 
המעשה  את  להפסיד  עלי  האם  הטעות? 
הטוב והראוי אך ורק משום שהאורח הינו 
יהודי פשוט?! זאת ועוד, מי יאמר שהוא 
אכן אדם פשוט, האם יודעים אנו להעריך 

כדבעי אדם מישראל"? 
קצבו  "אם  ואמר:  הפטיר  לבסוף 
גדושה  במדה  כבוד  זה  ליהודי  משמים 
בהכרח  הרי  מבריסק,  לרב  שמגיע  כמו 

g ."שסוף הכבוד הזה לבוא אליו

מעשי גדולים כבוד מלכים לכל אורח
מעשה באורח שרבי איסר זלמן מלצר זצ"ל חשבו לרב מבריסק

יראה שלא ילך בטל ומבוטל מהתורה
מהנהגותיו של רבי אשר מסטולין

ואחד,  אחד  לכל  ולהגלות  להתודע  לאורייתא,  רבה  מודעה 
ספר  שיודע  מי  אומנות,  בעלי  הן  בתים,  בעלי  הן  חסידים,  הן 
כל אחד לפי ערכו וממונו ועסקיו, יראה שלא ילך בטל ומבוטל 
מהתורה, אלא יקבע שעורים של תורה, היינו מי שעוסק במקח 
עתים  קבעת  באמונה  ונתת  'נשאת  כמאמר:  ובאומנות  וממכר 
יומם  בו  "והגית  נאמר:  עליו  עסק  בעל  מי שאינו  וכל  לתורה' 
ולילה", חוץ ממה שצריך לאכילה ולשתיה ולשינה, כי זה קיום 

התורה. 

חלילה לחסר חלק מתורת חיים
שו"ת "שבט הלוי" לרה"ג שמואל הלוי וואזנר

אשר שאל כבודו בענין למוד מסכת מועד קטן ובפרט בסדר 
"דף היומי". אין לי להוסיף על מה שהעתיק כבודו בקצור והעיקר 
מה שכתב בספר חסידים (סי' רס"א) דלא רק שאינו מזיק, אלא 
מצוה גמורה היא, אלא שיש להתפלל לפני זה, שלא יגרום שום 
דבר רע. ואין היא וכיו"ב ח"ו גורם נזק, אלא דבורי בני האדם 
כאשר רמוז שם, אבל דברי התורה עצמם, הם דברי אלקים חיים 
וגורמים אריכות ימים, אלא שאין רגילים לקבוע ישיבה על זה, 
אבל מצוה כלמוד הש"ס על הסדר, בין ביחיד ובין ברבים, כדף 

היומי, חלילה לחסר חלק מתורת חיים.

 במה זכה הגאון ר' מאיר שפירא זצ"ל? 
שאלה: במה זכה הגאון ר' מאיר שפירא זצ"ל לזכות הרבים, 

שלא היה כדוגמתו בלמוד הדף היומי.
וקרן  ימיו לרומם קרן התורה  לו שאיפה כל  תשובה: היתה 
ישראל והיה מנהיג ותלמיד חכם עצום גדול בתורה ויראה ואוהב 
ישראל ממדרגה ראשונה ובודאי היה זה תפקיד נשמתו הטהורה 

מן השמים וידוע שהגאון 
הצדיק כ"ק אדמו"ר מגור 
זצ"ל  מרדכי  אברהם  רבי 
איני מקנא בכם  לו,  אמר 
על המצוה הגדולה הזאת, 
על  בכם  אני  מקנא  אבל 
לפני  שעשיתם  המצוה 
זאת  מצוה  שהביאה  זה 
גוררת  מצוה  בבחינה 

מצוה.

יש לעיין בבני 
כוללים שלומדים 

זמנים קבועים 
ומקבלים פרס

צריך עיון במה שהביא 
רמ"ו  סי'  (יו"ד  בשו"ע 
בדיין  תשובה)  בפתחי 

הדן את הדין ומקבל שכר, שלא קיים בזה 'קבעת עתים לתורה' 
בישיבה  בלומדים  מז"ה  בשם  יוסף  ברכי  בספר  נסתפק  וכן 
בעת קבוע ומקבלים על כך פרס, אם עולה בכלל 'קבעת עתים 
לתורה', דאפשר שזה כמו פועל. ולענין מלמדי תינוקות בשכר, 

פשוט לו שאינו עולה בכלל קביעות עתים לתורה.
ולפי זה, מה שכתב רבינו: יתעסק בצרכי התלמידים, כלומר 
שאינם מקבלים שכר והמלמדים גם כן, אלא שנותנין להם כסף 
והם לומדים עם התלמידים שלא בשכר, או בשכר מצומצם. ויש 
לעיין בבני כוללים שלומדים בישיבות זמנים קבועים ומדויקים 
ומקבלים פרס ואם לא ישלמו להם, לא יבואו, אם הם גם בכלל 

 g .ספק זה ואי יוצאין בזה קביעות לתורה ודו"ק

דף חדש
האדמו"ר מגור זצ"ל אמר לרבי מאיר שפירא מלובלין כי 

אינו מקנא במצוה שתיקן את הדף היומי, אלא במצוה שלפניה 
שהרי מצוה גוררת מצוה. דברי מאורי עולם בזכות למוד הדף היומי

לקראת פתיחת המחזור החדש

מצוה גוררת מצוה
האדמו"ר מגור זצ"ל אמר לרבי מאיר שפירא מלובלין כי 

אינו מקנא במצוה שתיקן את הדף היומי, אלא במצוה שלפניה 
האדמו"ר מגור זצ"ל אמר לרבי מאיר שפירא מלובלין כי האדמו"ר מגור זצ"ל אמר לרבי מאיר שפירא מלובלין כי 

 המשנה במסכת אבות (ב', א') אומרת: 
קלה  במצוה  זהיר  ..והוי  אומר:  'רבי 
שכרן  מתן  יודע  אתה  שאין  כבחמורה, 
כנגד  והוי מחשב הפסד מצוה  של מצות 

שכרה'.
של  שכרן  מתן  יודעים  לא  אם  אך 

מצות, היאך ניתן לחשב?
אומר ה"פנים יפות": על כרחך, שלא 
לנו  אין  כי  מצות,  של  שכרן  מתן  ידוע 
יותר  מצוה  איזו  לדעת  הקריטריונים  את 

חמורה, אבל 'הוי מחשב הפסד מצוה כנגד 
שכרה' - שכר מצוה ניתן בעולם הבא, לפי 
נדיבות הלב שלך למצוה! אם אתה עושה 
את המצוה בכל הלב, ברור שיש לזה שכר 
גדול מאד ולכן אפשר לחשב הפסד מצוה 

כנגד שכרה. 
שואל הגרא"מ שך זצ"ל: התורה אומרת 
שמגיעה לגנב הנחה, כי הוא התבייש על 
שנשא את הכבש על הכתפים. ולמה הוא 
התבייש? האם הכבוד של יהודי שוה רק 

זצ"ל  שך  הגרא"מ  ומסביר  אחד?!  כבש 
אם  התעריף:  את  קובע  בעצמו  שהיהודי 
הכתפים,  על  כבש  לסחוב  הסכים  הוא 
משמע שהכבוד שלו לא שוה בעיניו יותר 
מאשר כבש אחד, לכן אין לתת לו הנחה 
גדולה יותר מכך... הוא בעצמו קבע את 

התעריף.
'והוי  אבות:  בפרקי  שכתוב  מה  וזה 
מחשב שכר מצוה כנגד הפסדה': את שכר 

g !המצוה שלך, אתה קובע. זה שלך

שכרן של מצותמצוה
שכר מצוה משולם בעולם הבא, לפי נדיבות הלב למצוה

"יהי כבוד"
בשם  נ"א)  סי'  (או"ח  יוסף  הבית 
אורחות חיים כותב: שבפרק "יהי כבוד" 
מוזכרים  דזמרה,  בפסוקי  שאומרים 
כנגד  ה')  (שם  אזכרות  ואחת  עשרים 
"אשרי".  שבפרק  פסוקים  ואחד  עשרים 
שבח  פסוקי  הם  שכולם  הלבוש  ומוסיף 
"אשרי".  למזמור  הקדמה  כעין  המהוים 
וצריך להכניס לחשבון של האזכרות את 
ראשי התיבות של "ישמחו השמים ותגל 
הארץ", שהם שם הוי' וכן כי "יעקב בחר 

לו קה".
ובספר יסוד ושרש העבודה מביא בשם 
האר"י הקדוש שהאריך בגודל מעלת י"ח 
הפסוקים המוזכרים במזמור "יהי כבוד".

"ישמח ד' במעשיו"
ד'  "ישמח  אימתי  הרמח"ל  כתב 
אז  למטה,  התורה  כשמתגלה  במעשיו", 

יש שמחה למעלה. 

'ד' מלך ד' מלך ד' ימלוך לעולם ועד' 
ידעת,  (פרשת נשא)  כתב רבינו בחיי 
פסוקים  אם  כי  אחד  פסוק  אינו  כי 

מפוזרים בתהילים ואולם גם בתהלים זה 
בא לפי הסדר הנ"ל, בתחילה הוה - מלך 
ואח"כ עבר – מלך ואח"כ עתיד - ימלוך, 
כי בפרק י' בתהלים כתוב ד' מלך עולם 
שהוא  העשרים  במזמור  וכן  וגו'  ועד 
עשירי לעשירי, תמצאנו בלשון הוה - ד' 

הושיעה המלך יעננו ביום קראנו. ואח"כ 
"מלך"  לשון  התהילים  ספר  בכל  הזכיר 
על  אלקים  "מלך  כגון:  לשעבר,  שהוא 
כנ"ל.  פסוקים  עוד  שם  ומביא  גוים" 
אולם לבסוף כתוב לשון עתיד - ימלוך 

ד' לעולם אלקיך ציון לדור ודור.
את  קודם  להזכיר  בכדי  בזה,  והענין 
בהוה  הם  כלם  שהזמנים  מפני  ההוה, 
כלום.  משנותיו  עברו  שלא  בהקב"ה, 

לא  ושנותיך  הוא  ואתה  שכתוב  כענין 
יתמו.

"ד' מלך"
כתוב במשנה ברורה (סימן נ"א) שנכון 
בשבת לעמוד בזמן שאומרים הפסוק ד' 

מלך.

"ד' ימלוך לעולם ועד" 
בשלח)  (פרשת  הטורים  בעל  כתב 
תחילה  אומרים  הים  שבשירת  הטעם 
תיבת  כלומר  ועד",  לעולם  ימלוך  "ד' 
המלך  דוד  ואילו  ימלוך  תיבת  לפני  ד' 
לעולם  ד'  "ימלוך  אמר  בתהלים  ע"ה 
המלוכה,  את  קודם  הזכיר  ציון",  אלקיך 
בתהילים  לכך  הקודם  שבפסוק  משום 
כתוב "ודרך רשעים יעות" ולא רצה דוד 

להסמיך את שם ד' לרשעים.

"רבות מחשבות בלב איש
ועצת ד' היא תקום"

דביקות  בכלל  הק':  השל"ה  כתב 
שרוצה  פעולה  כל  על  שיאמר  האמונה, 
לעשות, אפילו לזמן קרוב, אעשה זה וזה 
היא  ה'  "עצת  וסימנך  השם'.  ירצה  'אם 
ירצה  'אם  תיבות  ראשי  'היא'  תקום" 

 g .השם' – ואז תקום

תפילה "יהי כבוד ה' לעולם"
כמה סגולות ומעלות חשובות המיוחסות לפרק אחד מפסוקי דזמרה

Ï „ÁÂÈÓגנזי המלך
ÈÓÏ˘Â¯È ÛÒÂÈ ·¯‰
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נא לשמור על קדושת הגליון ■ אין לעיין בשעת התפילה ■ לא לטלטל בשבת

"…רַק שִׁבְתּוֹ יתִֵּן ורְַפּאֹ ירְַפֵּא" (שמות 
כ"א, י"ט)

מלובלין  שפירא  מאיר  הרב  כשהיה 
הגבירים  לאחד  התקשר  הוא  בארה"ב, 
ושאל אם אותו גביר יכול לבא אל הרב 
למלון. הגביר התנצל שכרגע תקפה אותו 
לצאת  יכול  אינו  והוא  השפעת  מחלת 
מביתו. החליט הרב לערוך בקור-חולים 
הדלת  את  הגביר  כשפתח  הגביר.  אצל 
הדרו,  במלוא  עמד  הוא  הנקישות,  לקול 

בריא ושלם...
"עתה  שפירא:  מאיר  הרב  לו  אמר 
תצטרך לשלם פעמיים! פעם אחת תרומה 
בתחילה  כוונתי  שהיתה  מה  לישיבה, 
ופעם נוספת דמי ריפוי. היכן היית מוצא 

רופא שירפא אותך כל כך מהר"?

*

פָּצַע..."  תַּחַת  פֶּצַע  כְּויִּהָ  תַּחַת  "כְּויִּהָ 
(שמות כ"א, כ"ה)

אחד מגדולי ישראל היה שקוע בשבת 
עם  והלך  ששבת,  שכח  בלימוד.  עמוק 
על  ככפרה  צעדים.  מספר  בידו  המנורה 
עצמו.  וסיגף  צם  בשוגג,  שבת  שחילל 
למקוה  שנכנס  הפעמים  באחת  והנה, 
לא  שהמים  שחש  אחר  אדם  לטבול, 
רותחים  מים  דוד  שפך  חמים,  מספיק 
גדול  אותו  של  גופו  על  וכמובן,  למקוה 
מעלפונו  שהתעורר  לאחר  בישראל. 

שמעו אותו אומר 'אש תחת אש'...

ואינם,  חטאו  "אבתינו  נאמר:  זה  ועל 
ז'),  ה',  (איכה  סבלנו"  עונתיהם  ואנחנו 
שהם רק חטאו בשוגג "ואינם", מיד צמו 
אנחנו:  ואילו  גדולה...,  חרטה  והרגישו 
ואנו  מזיד,  הוא  עוון  סבלנו",  "עונתיהם 

יכולים לסבול ול'חיות' עם זה...

*

חֲמִשָּׁה  שֶׂה…  אוֹ  שׁוֹר  אִישׁ  יגִנְבֹ  "כִּי 
תַּחַת  ואְַרְבַּע צאֹן  תַּחַת הַשּׁוֹר  ישְַׁלֵּם  בָקָר 

הַשֶּׂה" (שמות כ"א,ל"ז)

 למה משלם חמשה בקר, תחת השור 
וארבע תחת השה? 

בפרשת וישלח כתוב, שיעקב שלח אל 
עשו, מלאכים וגם מתנות: "פרות ארבעים 
ארבע  מוליד  פר  כלומר  עשרה".  ופרים 
עשרים",  ותישים  מאתים  "עיזים  פרות; 

ומכאן שכל תיש מוליד עשרה. 
יוצא שאדם הגונב שור, גונב לבעלים 
שור ועוד ארבע פרות שאותן השור היה 

מוליד, לכן ישלם חמישה. 
לגבי הכבשים, היה צריך לשלם קנס 
עשר  אחד  ובסה"כ  כבשים,  עשרה  של 
ניכו  ארבעה?  רק  משלם  ולמה  כבשים. 
לו שבע עקב הביזיונות שהיו מנת חלקו 
כך  כתפיו.  על  הכבש  את  שסחב  בעת 

מסביר ה"כלי יקר".

מוסיף רבינו יוסף חיים זצ"ל ב'אדרת 
לְפָניֶךָ  אליהו': עתה יובן הפסוק: "תָּבוֹא 
שִׁבְעָתַיםִ  לִשְׁכֵניֵנוּ  והְָשֵׁב  אָסִיר…:  אֶנקְַת 
אֶל חֵיקָם חֶרְפָּתָם אֲשֶׁר חֵרְפוּךָ…: ואֲַנחְַנוּ 
לְעוֹלם…"  לְּךָ  נוֹדֶה  מַרְעִיתֶךָ  וצְאֹן  עַמְּךָ 

(תהילים ע"ט, י"א - יג)
ד',ה').  (במ"ר  שה  נקרא  ישראל  עם 
הם  האם  לגלות,  הגוים  אותנו  כשלקחו 
שלא  ודאי  הכתפים?  על  אותנו  סחבו 
של  הנחה  להם  לעשות  שאין  ומכאן 
התגאו  שהם  עוד,  מה  חלקים,  שבעה 
וחרפו מערכות אלקים חיים. לכן, "והשב 

לשכנינו שבעתים אל חיקם".

*

כֵלִים  כֶּסֶף אוֹ  רֵעֵהוּ  אֶל  אִישׁ  יתִֵּן  "כִּי 
בַּעַל  ונְקְִרַב  הָאִיש…:  מִבֵּית  וגְנֻּבַ  לִשְׁמרֹ 
הַבַּיתִ…אִם לֹא שָׁלַח ידָוֹ בִּמְלֶאכֶת רֵעֵהוּ" 

(שמות כ"ב, ו' - ז')

היה  מה  מרדכי':  ה'מאמר  מסביר 
התרחיש? אדם רצה לצאת לחו"ל והפקיד 

מה  תמורה.  ללא  כסף  כלי  רעהו,  אצל 
ליוצא  בחינם  טובה  עשה  החבר?  עשה 
לחו"ל. ומה קרה בינתים? ביתו של החבר 
בעל  כשהגיע  נשדדו.  והכלים  נפרץ 
את  גנבו  החבר  לו  אומר  מחו"ל,  הכלים 
הכלים. עתה יזמין בעל הכלים את החבר 
לחשוב  האדם  אפוא  עלול  הדין.  לבית 
סיכוי  יש  והלא  טובות  שאעשה  מדוע 
שאסתבך?! מורה התורה לומר, שאל לו 
אם  גם  חשבונות,  כאלה  לעשות  לאדם 

יחשבו, שהוא ששלח ידו בכלים! 
בך  יתקיים  אז  גנבת,  לא  אתה  אם 
אתה  האלקים"  אל  הבית  בעל  "ונקרב 
תתקרב אל ד', כך שרק תרויח מכך! כי 
אתה נדבק בד': 'מה הוא גומל חסדים, אף 

אתה גומל חסדים'! 

*

ה'חתם סופר' מפרש את הפסוק הנ"ל: 
"כי יתן איש (ד') אל רעהו (עם ישראל) 
כסף או כלים (להשתמש בהם לעבודת ד' 
(לשמור  לשמור  וכו')  בגדים  בית,  כגון: 
משמרתו. לעשות עבודת ד') וגנב מבית 
אם  הכל)  וגנב  הרע  יצר  (בא  האיש 
תשובה)  בלא  החוטא  (ימות  הגנב  ימצא 
ישלם שנים; אם לא ימצא הגנב (שעשה 
תשובה) אז, ונקרב בעל הבית אל האלקים 
('במקום שבעלי תשובה עומדים, צדיקים 
גמורים אינם עומדים') וכל זה בתנאי, אם 
לא שלח ידו במלאכת רעהו" (שלא שלח 
אחרת  לחברו,  אדם  שבין  בעבירות  ידו 

צריך לרצות את חברו). 

*

"..אַלְמָנהָ ויְתָוֹם לֹא תְעַנּוּן: ..אִם צָעקֹ 
(שמות  צַעֲקָתוֹ"  אֶשְׁמַע  שָׁמעַֹ  אֵלַי  יצְִעַק 

כ"ב, כ"א - כ"ב)

הגמרא אומרת (סוכה ל"ח.): כשהאדם 
רוחות  עוצר  הוא  הלולב  את  מנענע 
וטללים רעים. ומספרת הגמרא שרב אחא 
(חץ)  'גירא  הנענוע  בעת  אמר  יעקב  בר 
אותו"!  שניצחנו  דהיינו  דשטנא'  בעיני 

הגמרא  מוסיפה  לחרב.  דומה  שהלולב 
שהשטן  כדי  כן,  לעשות  שלא  ואומרת: 
בתור  אותו  ויקח  האדם  את  'יסמן'  לא 
אחד  להיות  עליו  אלא  אישי',  'פרויקט 

מתוך כולם, לצורך הענין. 
זאת  בכל  למה   : המפרשים  שואלים 

עשה כן האמורא?

הגמרא  דברי  סמך  על  התשובה, 
לשם  ופנינה  'שטן  ט"ז.):  בתרא  (בבא 
ידוע המעשה של השטן  נתכונו'.  שמים 
שמים.  לשם  התכון  בעצם  השטן  ואיוב, 
למה הכונה? כשד' אמר: ויַּאֹמֶר יהְוֹהָ אֶל 
הַשָּׂטָן הֲשַׂמְתָּ לִבְּךָ עַל עַבְדִּי אִיּוֹב כִּי אֵין 

ויְשָָׁר  תָּם  אִישׁ  בָּאָרֶץ  כּמָהֹוּ 
ירְֵא אֱלֹהִים וסְָר מֵרָע:? חשש 
השטן שכל הזכויות של עם 
אברהם  בני  שהם  ישראל, 
שיש  בסכנה,  ויעקב,  יצחק 
כעת גורם חדש והוא איוב! 
שצריך  השטן  אמר  לכן 
התכון  והוא  אותו,  לנסות 

לשם שמים.

ציערה  היא  פנינה,  לגבי 
את צרתה, חנה, כדי שתבכה 
לה  יתן  ד'  ואז  ותתחנן, 
אותו  כך?  דרש  ומי  ילדים. 
יעקב.  בר  אחא  רב  אמורא 
ומספרת הגמרא: שבא השטן 
ונשק את שפתי חלוקו. לכן 
פחד  לא  יעקב  בר  אחא  רב 
'גירא  לומר  ויכל  מהשטן 
בעיני דשטנא', אבל לאחרים 
קרה  ומה  מומלץ...  לא  זה 
את  שציערה  על  לפנינה 
חנה? מתו כל ילדיה. רואים 
לשם  מתכונים  אם  שגם 

שמים, אסור לצער אחרים. 
"אם   - התורה  אומרת 
ענה תענה אותו", כלומר אף 
אם התכונת לשם שמים, כדי 
אז,  גם  ויענה,  אלי  שיצעק 
'יהיו נשיכם אלמנות ובניכם 

יתומים'. כך מסביר הגאון מוילנא.

*

כ"ב,  (שמות  תְקַלֵּל..."  לֹא  "אֱלקִים 
כ"ז)

תקלל".  לא  "אלקים  רש"י:  אומר 
לברכת  אזהרה  זו  הרי  ס"ו.)  (סנהדרין 

השם ואזהרה לקללת דיין. 
מספר  מובאים  חמישאי'  ב'ילקוט 

ספורים מאלפים, בנושא זה:

 אל הרבי מסאטמר הגיע הרה"ג בלום 
בעיר  שבת  שומרי  קהל  של  הרב  זצ"ל, 
הכנסת  שבבית  כך  על  וקבל  קליבלנד, 
שמבזים  פנים  עזי  מספר  נמצאים  שלו, 

אותו. 
ענה לו הרבי מסאטמר: כתוב במסכת 
בַּתּוֹרָה  הָעוֹסֵק  'כּלָ  א':  ו',  פרק  אבות 
זה  מה  הַרְבֵּה'.  לִדְבָרִים  זוֹכֶה  לִשְׁמָהּ, 
'דברים הרבה'? והמשנה מפרטת ולבסוף 
עַל  וּמוֹחֵל  רוּחַ,  ואְֶרֶךְ  צָנוּע  'והְוֹהֶ  מונה, 
על  שמגדלתו  לאחר  והכונה:  עֶלְבּוֹנוֹ', 
כל המעשים, ויש לאדם את כל המעלות, 
שלא יצפה שלא יחרפו ויגדפו אותו, אלא 
שהתורה מלמדת אותו להיות ארך רוח...

*

כ"ג,  (שמות  תִּרְחָק..."  שֶׁקֶר  "מִדְּבַר 
ז')

משקר,  אתה  שאם  זושא,  רבי  אומר 
הדבר מרחיק אותך מד'...

מסופר, שאל הגאון רבי יהודה צדקה 
הגיע  יוסף",  "פורת  ישיבת  ראש  זצ"ל, 
תעודה  מרבו  וביקש  מתלמידיו  אחד 

שנבחן על 'יורה דעה'. 
אבא  הרב  הגאון  אל  הרב  אותו  שלח 

שאול זצ"ל. לאחר שהגיע עם החתימה 
המבוקשת אל רבי יהודה, אמר לו הרב: 
ואני חותם רק על  "החתימה מאתמול! 

היום".
"אבל הרב, לא מדובר בשטרות..."

צדקה  יהודה  רבי  הגה"צ  לו  סיפר 
יהודי  הגיע  זצ"ל  עטיה  עזרא  לרב  כי 
כתוב  והיה  מסמך  על  אותו  להחתים 
"ולזאת באנו על החתום... ירושלים עיר 

הקודש, העיר העתיקה..."
לו  אמר  החדשה"  בעיר  אנו  "אבל 

הרב עזרא עטיה!
והלך עמו עד לעיר העתיקה לחתום 

על המסמך... ואז חזרו לביתם!
"ולענינינו, אם תשנה 
את התאריך, אחתום לך" 
יהודה  רבי  הגאון  סיים 

צדקה...

יהודה  אל הגאון רבי 
אחד  הגיע  זצ"ל,  צדקה 
לולב  עם  מתלמידיו 
כמתנה.  ביותר  מהודר 
כיון  לקבל,  הרב  סירב 
שיש יהודי ישיש, שכבר 
לרב  מביא  רבות  שנים 
פחות  "אמנם  לולב, 
יש  אך  משלך,  מהודר 

חשש, שהוא יעלב".
הציע  כך",  "אם 
יקבל  "שהרב  התלמיד, 
גם ממנו ויטול את שלי 
והישיש  יותר  המהודר 
את  נוטל  שהרב  יחשוב, 

שלו"!
מחשש  הרב  סירב 
להונאת הישיש, שיחשוב 

שהרב נוטל את שלו...

*

תַּעֲשֶׂה  ימִָים  "שֵׁשֶׁת 
הַשְּׁבִיעִי  וּבַיּוֹם  מַעֲשֶׂיךָ 
אֲשֶׁר   … תִּשְׁבּתֹ…: 
אֱלֹהִים  ושְֵׁם  תִּשָּׁמֵרוּ  אֲלֵיכֶם  אָמַרְתִּי 
פִּיךָ"  עַל  ישִָּׁמַע  לֹא  תַזכְִּירוּ  לֹא  אֲחֵרִים 

(שמות כ"ג, י"ב - י"ג)

הדרוש  בדרך  יפות':  ה'פנים  אומר 
שכל  יהודי  על  מדובר  כי  לומר,  ניתן 
וכשמגיעה  לפרנסתו  עובד  השבוע 
השבת צריך ללמוד. ומה ללמוד? בכל 
תשמור  תשמרו",  אליך  אמרתי  "אשר 
גמרא,  משניות,  תהילים,  עם  שבת 
אלהים  ששם  העיקר  תרצה!  שרק  מה 
תתעסק  אל  כלומר  תזכיר,  אל  אחרים 

g ...'עם עיתונים וכד

פרשת משפטים
"מדבר שקר תרחק"

השקר מרחיק את האדם מהבורא

**

ÔÈÈË˘ÈÂÏ ‰ÓÏ˘ ‚¢‰¯‰ 

Ï „ÁÂÈÓגנזי המלך

*

ויְשָָׁר  תָּם  אִישׁ  בָּאָרֶץ  כּמָהֹוּ 
? חשש 
השטן שכל הזכויות של עם 
אברהם  בני  שהם  ישראל, 
שיש  בסכנה,  ויעקב,  יצחק 
כעת גורם חדש והוא איוב! 
שצריך  השטן  אמר  לכן 
התכון  והוא  אותו,  לנסות 

ציערה  היא  פנינה,  לגבי 
את צרתה, חנה, כדי שתבכה 
לה  יתן  ד'  ואז  ותתחנן, 
אותו  כך?  דרש  ומי  ילדים. 
יעקב.  בר  אחא  רב  אמורא 
ומספרת הגמרא: שבא השטן 
ונשק את שפתי חלוקו. לכן 
פחד  לא  יעקב  בר  אחא  רב 
'גירא 
, אבל לאחרים 
קרה  ומה  מומלץ...  לא  זה 
את  שציערה  על  לפנינה 
חנה? מתו כל ילדיה. רואים 
לשם  מתכונים  אם  שגם 

"אם 
, כלומר אף 
אם התכונת לשם שמים, כדי 
אז,  גם  ויענה,  אלי  שיצעק 
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יעקוב גיקומו תראג'ינה בו אסתר לעילוי 
נשמתו

Yaakov Giacomo Terracina
ben Ester

סטפנו קלאו בן פראנקה
לפרנסה טובה וחיים טובים למשפחתו

Stefano Calo’ ben Franca

דינה סרור בת מסעודה ובנו
משה בנדוד בן דינה - לעילוי נשמתם 

 Dina Seror bat Mesauda and his son
Moshe Bendaud ben Dina

ונדא פוג'אטו בת אלאונורה 
לעילוי נשמתה

Wanda Poggetto bat Eleonora 

ג'יאני מוסכתי בן כוסטנצא 
שיזכו כל עם ישראל לברכה שלמה

Gianni Moscati ben Costanza 

דויד די קונסיליו בן וירג'יניה ומשפחתו 
לחיים טובים על בירכי תורה ומיצות

David Di Consiglio ben Virginia

דוב חיים דבש בן מיכל מינא 
לפרנסה טובה ולבנות בית כשר ונאמן 

Dov Haiim Devash ben
Micol Mina

אזורא נחום בן ג'מא ומשפחתו 
להצלחת פרנסה טובה

Azura Nahum and his family 

יוסף קלוסקי בן אברהם ואשתו דניאלה בת 
גיוליה לזכות בבן זכר

 Yosef Calosky ben Avraham and his
wife Daniela bat Giulia

אילן חי דבש בן ג'לסומינה ושותפו סימו 
נאזי נעמן בן לאורא - לפרנסה טובה

 Ilan Hai Devash ben Gelsomina
 and his associate Simo Nesi

Naaman ben Laura

ג'יובני אמתי בן קרלא 
לזכות לחזור בתשובה שלמה

Giovanni Amati ben Carla 

יהודית חקמון בת גמילה ובנותיה
לפרנסה וחיים טובים

Jeudit Hakmun bat Gamila 
and her daughters

אנריכו ארון מג'יאר בן רוזא 
לעילוי נשמתו

Enrico Aaron Magiar ben Rosa 

מרטינה די קסטרו בת סברינה לרפואה 
שלמה

Martina Di Castro bat Sabrina

אדי מסיקה בן ג'יוליה
לזיווג הגון כדי לבנות בית כשר בישראל

Eddy Messica ben Giulia

מברך נחום בן מיסה ואשתו ג'מא בלולו
בת ג'ורא - לעילוי נשמתם

 Mevorach Nahum ben Misa and his
wife Gemma Bellulu bat Giora
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בהיכל התרבות מרכז מסחרי
דימונה

  כל הזכויות שמורות לארגון "שופר" הערב מאובטח
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הערב לרפואת התינוקת
שרה אפרת בת מרים שמחה

דמי כניסה 10 ש"ח לכיסוי ההוצאות

מתחברים...

c

המשך מעמ' 1

"חנוך לנער"
חנוך הבנים, הוא חלק מעבודת ה'

למוד עם הבנים הוא סגולה להצלחה. זוהי תורה 
מיוחדת של מסירות נפש על קיום מצות

"ושננתם לבניך". על פי הרב שמעון דוד פינקוס זצ"ל

בשעה שיהודי הולך לבית כנסת למשך 
עסק  הוא  זה  שבזמן  חש  הוא  שעה,  חצי 
זאת,  רצון השם. לעומת  וקיים את  במצוה 
בנו  עם  ולומד  יושב  כשהוא  יהודי  אותו 
במשך חצי שעה פרק 'אלו מציאות' קיימת 
הילד  עבור  הקריב  הוא  שבכך  תחושה  בו 
חצי שעה מהחיים שלו והיה זה 'בזבוז זמן' 

עבורו.
נראה  בנו  עם  הלומד  אב  רבות,  פעמים 
שכשנפתחת  קפיץ,  עם  בובה  אותה  כמו 
הקופסה היא מזנקת החוצה. וכך אותו אב 
מעט  ללמוד  ממנו  בקשה  שאשתו  'מסכן' 

עם בנו, עושה זאת מחוסר ברירה (כי אותו 
כל  ובמשך  שלו'...)  ברמה  'אינו  הרי  ילד 
יסתים  כבר  מתי  בשעון  מביט  הוא  הלמוד 

הענין והוא יוכל לשוב ללמודו שלו.
לוקחות  מצוות  מוטעית.  תחושה  זוהי 
זמן וכשם שהאדם אינו מביט בשעון כמה 
או  ומנחה,  שחרית  תפילת  לו  אורכת  זמן 
כמה זמן נמשכת בביתו סעודת השבת, כך 
בדיוק צריך להיות מבטו על הלמוד עם בנו, 

כי גם זו אחת מהמצות המוטלות עליו.
 האמת היא, שבאופן כללי ישנם בענין 
די  אותם  מבינים  שאיננו  דברים  כמה  זה 
לימדנו  זצ"ל  סלנטר  ישראל  רבי  הצורך. 
לבנות  צריך  יהודי  ביהדות:  יסודי  כלל 
שגמר  שבלי  כקבלן  איננו  אך  בפועל, 
שברור  כשם  מאומה.  מקבל  אינו  מלאכתו 

לכל אחד שדרושה השקעה יומיומית בילד 
כדי שיגדל בריא בגופו ואם לא ידאגו הוריו 
וירקות  כלחם  בריאים  מאכלים  להאכילו 
אמנם  עוגה,  בפרוסת  להסתפק  לו  ויניחו 
יתכן  בהחלט  אך  למחרת...  ימות  לא  הוא 
שכשיגיע לגיל שלשים, ארבעים הוא יסבול 
מבעיות בריאותיות ולעומת זאת כל אכילה 
לטווח  בריאות  לו  הוסיפה  בילדותו  נכונה 
הארוך. כך בדיוק נדרש מהאב לדאוג לבנו 
כבר  "מה  לחשוב  לו  ואל  רוחנית  מבחינה 

יועיל לילד רבע שעה של למוד"?. 
לכל  או  יום,  יום  בנו  עם  הלומד  אב 
לעתים  הפחות 
בימי   – מזומנות 
בשבתות  ששי, 
בבין  או  אחה"צ, 
גורם   – הזמנים 
יגדל  שילדו  לכך 
בריא בנפשו, ממש 
כאכילת אוכל בריא 

במקום סוכריות!
למוד   ובכלל 
זוהי  הבנים  עם 
להצלחה.  סגולה 
זוהי תורה מיוחדת, 
מסירות  של  תורה 
נפש על קיום מצות 
לבניך".  "ושננתם 
חז"ל  דברי  ידועים 
ע"א)  כא  (ב"ב 
שיש  מי  שבתחילה 
מלמדו   - אב  לו 
תורה, מי שאין לו אב – לא היה למד תורה 
וכו', עד שבא יהושע בן גמלא ותיקן, שיהו 
מושיבין מלמדי תינוקות בכל מדינה ומדינה 

ובכל עיר ועיר". 
של  מושג  כלל  קיים  היה  לא  בתחילה 
חיידר. מי שהיה לו אבא – למד ומי שלא, 
לא למד. ואכן לרוב הילדים היו אבות. עלינו 
להבין כי אין תחליף לתורה של אבא. זוהי 
עם מעמד  תורה המקושרת  קדושה אחרת. 
הר סיני, כפי שמבואר בדברי המהר"ל וכן 

בשל"ה הקדוש.
עם  הלמוד  שזמן  אפוא,  לחוש   עלינו 
הבנים, אינו מבוזבז מאחר והיה באפשרות 
כי  שעה,  באותה  לעצמו  ללמוד  האב 
חינוכם, הינו חלק בלתי נפרד, מעבודת ה' 

של האבא. ■

תורה, מי שאין לו אב – לא היה למד תורה 

עוד פעם פטיש ומסמר ודופק עוד 
מסמר. אם תשמע בקולי וכן תעשה, 
אני מבטיחך שתנצל ממידת הכעס. 
הבן הסכים. ביום הראשון דפק 43 
לרוץ  לעצמכם  תארו  מסמרים. 
מסמר?  ולדפוק  לחצר  פעם  בכל 
הוא  אחד,  דופק  שהוא  אחרי  ישר 
דופק עוד אחד, מהעצבים. ארבעה 
לדלת  מהריצה  בשעה.  מסמרים 
המחסן לבד, עם הפטיש והמסמר, 
השני  ביום  עצבני.  נעשה  הוא 
בכל  וכך  מסמרים  עשרות  עוד 
התמעטה  חדשים  כמה  לאחר  יום. 
תוקע  שהיה  עד  המסמרים.  כמות 
רק בודדים ביום. אחרי כחצי שנה 
הוא כבר תקע רק מסמר אחד ביום, 
תמימים  שבועיים  עברו  כך  אחר 
מבלי לדפוק מסמר אחד. הוא נרפא 

ממחלת העצבים.
אמר לו אביו: אתה רוצה להיות 
תלך  יום  בכל  כך?  שתשאר  בטוח 
ותוציא מסמר אחד מאלה שתקעת. 
עברו מספר שנים עד שהוציא את 
אחרון המסמרים. ביום האחרון, בא 
אל אביו מאושר עד גבהי מרומים 
שרפאתני  אבי  "תודה  ואמר: 
אביו:  לו  אמר  העצבים".  ממידת 
עמדו  לחצר.  נצא  בני,  עימי  בוא 
ומביטים  המחסן  דלת  מול  שניהם 
לעברה. שאל האב, מה אתה רואה? 
אמר לו דלת מלאה חורים, אמר לו 
שכעסת,  בשעה  בני,  תבין  אביו: 
תקעת מסמרים באנשים, עתה בני, 
דע אפוא, גם אם יום אחד תתפייס 
יצרו  שהכעסים  החורים  את  עמם, 

בלבם, לא תוכל לסתום. 
 

אדם הולך לפייס את חברו, על 
'אומר'  בא,  כולם.  בפני  בו  שפגע 
לו סליחה. הוא הוציא את המסמר, 
אבל החור נשאר. קשה מאד לסתום 
הם  האנשים,  אצל  החורים  את 
זוכרים הכל וקשה להם לסלוח ואם 
לא פייסת אותו עד כדי כך, שהוא 
יתרצה באמת - לא עשית מאומה. 
מחול  סתם,  רק  לך  אמר  הוא  אם 
התכוון  לא  והוא  לך  מחול  לך, 
לא  והקב"ה  מחילה  לך  אין  בלבו, 
אך  לקב"ה,  לבכות  יכולים  מכפר. 
זה לא יעזור. קשה מאד גם לשכנע 
כנה.  באמת  שהסליחה  השני,  את 
צרות,  יש  למה  מבינים  לא  ואח"כ 
יסורים, מחלות, בזיונות, שהרי הם 
לא  דבר  שום  מידה.  כנגד  מידה 

קורה סתם. ■

"תועבת ה' 
כל גבה לב"

נתנאל בן יצחק ע"ה
Nesanel ben Yitschok a"h 

קיארה פונצ'לו בת גרציה
לעילוי נשמתה

Chiara Pavoncello bat Grazia

השותפים : לאונה סונינו בן גיוליה – אלדו 
אמתי בן אוג'ניו – אדורדו ספדיה בן אמליה 

לחיים טובים 
Leone Sonnino ben Giulia 
Aldo Amati ben Eugenio

Eduardo Safdie ben Emilia

המעונינים לחלק באזור מגוריהם את העתון נא לפנות לטלפון:

המעונין לתרום להפצת גליונות 'גנזי המלך' הבאים לעלוי נשמה, ליום זכרון
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מנוי שנתי חינם

מלא ושלח

CD 50 חינם

  $

לו למדני 
אומר לו 
לחברך", זוהי כל 

התורה כולה והשאר זה פירוש, לך ותלמד. 
ישראל הלל. 
כל  את 
היום  עוד 
הבן אדם 
ששנוא 
התורה 
כולה? מה 
על טהרה, 
השנה יום 

כפור, תקיעת שופר, מאכלות אסורות ? 
כמוך זה 
כלל גדול בתורה". זה לא כל התורה, אבל זה 
פרטים. אבל 

הלל מפליג ואומר זוהי כל התורה כולה.
הזה  הספור 

 יש עוד כח באדם שנקרא "כח הנתינה". 
כח הפוך. לתת, לתת, הכל. זאת אומרת אדם 

כולו,  העולם  לכל  לתרום  להשתדל  צריך 
לחברה, לסביבתו, קרוביו, משפחתו ולו עצמו. 
 - כישרונות  לו  יש  ולתת.  לתת  העיקר  אבל 
צריך לחלוק אותם עם כולם. השם השפיע לו 
ממון - צריך ליתן לאלה שנזקקים. וכן על זה 

הדרך.
אצל רובנו, כוח הנטילה חזק בהרבה מכוח 

שתה תחת רגליו". את הכל הקב"ה שם תחת 
מושפעים  והמלאכים  העליונים  גם  רגלינו. 

מאתנו, על פי מעשינו. גם הטבע, גם הבריאה, 
הכל מושפע על ידי האדם ובפרט ע"י שומרי 
את  מקיימים  שהם  בשעה  והמצות,  התורה 

התורה, שהיא היסוד של כל הבריאה כולה.
"והלכת  במפורש  אומר  הקב"ה   אבל 
נלך  שאנחנו  התורה  מן  מצוה  יש  בדרכיו". 
בדרכי השם יתברך. מה זה "והלכת בדרכיו"? 
מה  רחום,  היה  אתה  אף  רחום  הוא  'מה 
הוא חנון אף אתה היה חנון, מה הוא גומל 

חסדים, אף אתה היה גומל חסדים'.
 זאת אומרת אנחנו צריכים להיות כמו 
הקב"ה. הוא ברא את העולם בחסד. "עולם 
יבנה". אף אחד לא הכריחו, הוא לא  חסד 
רוצה  והקב"ה  כלום  אחד  לאף  חייב  היה 
בחסד.  כמותו,  נתנהג  אנחנו  שגם  מאתנו 
לפי  אחד  כל  הזולת.  על  משפיעים  להיות 
מה שהשם חנן אותו: בחכמה, בתבונה, באון 
ובהון. מה שהשם חנן אותו הוא צריך להיות 

משפיע לזולתו.
"מה  לנכרי?  הזקן  הלל  אמר  מה 
פירוש  לחברך".  תעשה  לא  עליך  ששנוא 
חברך  על  להסתכל  צריך  אתה  הדברים: 
בגובה העינים, שוה מול שוה, לא מעליו ולא 
ממנו, מקבל  נסעד  להיות  תוכל  מה  מחפש 
רוצה שיעשו  לא  כשם שאתה  אלא  ונתמך, 
עליך חשבונות צדדיים ביחסים, אלא בכונה 
ישירה, כך אתה חייב להתנהג כלפי זולתך, 
שיסתכלו  רוצה  שאתה  כמו  בדיוק  תסתכל 
עליך. 'מה ששנוא עליך אל תעשה לחברך'.  
שבין  המצות  כל  את  אז   - המפתח  זה   
נוכל לשמור  אם המפתח הזה  אדם לחברו 
בידך – הרי שאת כל המצות בין אדם לחברו 
ואם מצות שבין אדם לחברו אתה  תקיים.  
אחת  על  למקום  אדם  שבין  מצות  מקיים, 

כמה וכמה. 
"מה  הזה  הכלל  את  תקיים  שאם  נמצא 
ששנוא עליך אל תעשה לחברך" הרי שזוהי 
אחת  רגל  על  תוכל  ככה  כולה.  התורה  כל 

לקיים את כל התורה כולה.

המפתח לקיום כל המצות 
"מה ששנוא עליך אל תעשה לחברך" כיצד ניתן להבין שזו תמצית כל התורה כולה? 

הרב אמנון יצחק מסביר בהרצאה

מערת הלל הזקן
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 בתוכנית

          "חי כפלים"
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 לאב עשיר אחד, היו שני בנים נשואים, 
אחד עשיר ואחד עני. שניהם גרו בארה"ב. 

עם  האורחים  את  לקבל  עומדים  מכובדים 
ארוכה  לימוזינה  מגיעה  ופתאם  פרחים  זרי 
והנה  מי?  זה, 
כולם  המשפחה, 
הבן  זה  "אוהו, 

ממני  תקבל  "לא  האב:  לו  אומר  הכסף". 
אבא,  אבא אתה שקרן?  "מה?  אחד".  דולר 
אני הוצאתי 250 אלף דולר רק לכבודך, אם 
לי במפורש שכל ההוצאות  כותב  היית  לא 

עליך, אני לא הייתי קונה ומבזבז כל כך".
"מה  האב:  לו  אומר 
ההוצאות  כל  כתבתי?  אני 
כל  משלם!  אני  שלכבודי, 
היו  הוצאת  שאתה  ההוצאות 
לכבודך, לא לכבודי. אם היית 
דואג לכבודי, לא היית מבזה 
על  יגיע  שאחיך  כך,  אותי 
עגלה, עני, עם בלויי סחבות. 
אם היית דואג לכבודי, היית 
מלביש  היית  לו,  גם  קונה 
דואג  משפחתו,  ואת  אותו 
שגם הוא יבוא עם רכב כזה, 
זה כבודי, שהילדים שלי כלם 

יהיו מסודרים...
שנה  עשרים  מאה  אחרי 
אנחנו נגיע לעולם האמת, יש 
לימוזינה  על  שיבואו  כאלה 
לבית דין של מעלה, מרוצים 
ועם משאיות של מצות, כמו 
כמה  תראו  ויתפארו:  טווסים 
ויגידו  יסתכלו עליהם  בחיים. 
לכבוד ה', לשם שמים? לא! 
עדן,  גן  לכם  שיהיה 
יתברך.  ה'  לכבוד  לא  זה 
שלכם,  השכן  מגיע?  מי 
מפחד,  רועד  מדוכא,  פצוע, 
הוא לא יודע כלום ולא עשה 
לו אתה מכיר אותו? כן, זה 
כן, אתה ניסית פעם לקרב 

גם לזולתך, כמו שאתה דואג 
לרעך כמוך", 'כמוך ממש'. 

משל הבן העשיר והבן העני
גדולי ישראל אמרו שמצות התוכחה שהם קיימו באחרים תמיד, היתה עם הרבה 

תועלת לעצמם. תמצית מהרצאה של הרב אמנון יצחק בענין הדאגה לזולת

המשך בעמ' 6
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ואומרת 
תורה'. 

יום 
יוצאת 

ואומרת: 
תורה'. 

שומעים 
חזי 
ולא 

שרש 
"וזהו 
מקול 
יזכה 

דהיינו, 
כלומר 
לשמוע 

באמת  אחד:  דבר  להבין  "וצריך 
ואח"כ  אחד  רגע  על  רק  הוא  ההתעוררות 

מעלבונה של תורה'. 'שמואל תני לה בשם 
רבי שמואל בר אמי, אימתי המלכות גוזרת 

שישראל  בשעה  מצלחת, 
תורה לארץ'. כלומר: כשלא 
הבת קול. ואם שומעים את הבת 
ממלאך  חירות  הגלות,  מן  חרות 

לפני  ויאמר  המות  מלאך 
הקב"ה  בעוה"ז",  בראתני 
"על כל העובדי גלולים שלחתיך, 
זו שנתתי לה חרות על הלוחות" 
כך? דכתיב: "אני אמרתי אלקים 
עליון כלכם". חבלתם מעשיכם? 

תורת  לתורה,  להתחבר  שזוכה 
במועד  בגמרא  כמו שכתוב  לו 
בא מלאך המות ומתחנן לתנאים, 
את הנשמה, כיון שהוא בא למלא 
היו שדחוהו והיו שרחמו עליו 
הנשמה, שכל מי שעוסק בתורה 

לנו תורה כזאת, איך אנחנו לא 
איך אנחנו לא מתחברים אליה? 
בכל יום ויום בת קול יוצאת 
זורחת  שהחמה  בזמן  ואימתי? 

את  ולחקור  לדעת  מסתכלים 

צריכים לדעת שהרהור אחד אם 
וממשיכים איתו אפשר להגיע 
של זכויות. ואנחנו מקבלים בכל 
רבים ולא רק אנחנו, אלא גם 
לקבל  שזוכים  הרחוקים 
אלא מה, הם לא שומעים, בגלל 
צריכים  הם  אז  הלב,  על  אוטם 
את קול המוכיח ואז האזן של 
ושומעת לקול  הנשמה, מתחברת 

דברי אלקים חיים.
'קלטת' גימטריא 'בת קול' עם הכולל.

בת קול מהדהדת בכל יום ויום
בת קול מהדהדת בכל יום ומכניסה בנו הרהורי תשובה. חודרת ברמ"ח אברים אפילו 
בלב הרשע ביותר שכן רמ"ח ראשי תיבות: ר'שעים מ'לאים ח'רטות. דברי התעוררות 
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"ונתתי  בחוקותי  בפרשת  אומר  הרמב"ן 
כי בהיות ישראל  משכני בתוככם", "הכלל 
שלמים והם רבים לא יתנהג ענינם בטבע כלל 
לא בגופם ולא בארצם". העם הזה לא חי על 
פי טבע כלל, לא בגופם ולא בארצם. כולנו 
פחדנו מסאדם חוסיין והקב"ה דאג שאחרים 
יעשו את העבודה והוא יפול "מאיגרא רמא 
ממש,  לבירא  נפל  והוא  עמיקתא"  לבירא 
בור בעומק שלשה מטרים. האיראנים איימו 
בנשק גרעיני וכי יש להם את טילי 'שיהב' 
3 שיכולים להגיע למרחק של יותר מ-2000
ק"מ, עוד הם מדברים ורעידת אדמה בחוזק 

אלף  וחמישים  ריכטר  בסולם   6.3 של 
איש מתים, לבד ממאות אלפי פצועים. 
רעידת אדמה זו היתה קשה כהירושימה. 
ועל זה נאמר "המביט לארץ ותרעד" רק 

הבטה קטנה של הקב"ה.
לא  בכלל  אנחנו  דבר  של  פירושו 

קודם". אמר רבי ישמעאל "אין יסורים באים 
ישראל",  בשביל  אלא  העולם  אומות  על 

פעמים 
לעורר 

הם 
לעורר 

לדוגמא: 
פקדו 

חדשים 
אב 

להכותו, 
להכותו 

לו, 
מ

(מלבי"ם זכריה פ' יד' פס' ה').
הקב"ה לא צריך טנקים, מטוסים, פצצות 

שום דבר הוא לא צריך. "יגע בהרים 
הוא נוגע כביכול באיזה הר, לבה 
לארץ"  "המביט  כפרים.  שוטפת 
ומגיע  'וינטלנטור'  נופלים. מפעיל 
ורוח.  חול  כולה,  הוריקן?  זה  מה 
הו המיקסר הכי הרסני שיכול להיות. 

כתוצאה  צונמי  לגלי  נתוודענו 
הגמרא  שואלת  זועות"  "מאי 
"גוהא"  קטינא  רב  אמר  נט'.  דף 
גוהא)  אדמה  רעידת  קורין  בלשונם 
ממשיכה: "בשעה שהקב"ה זוכר את 
בניו ששרויים בצער בין אומות העולם 
וקולו  הגדול  לים  דמעות  מוריד שתי 
והיינו  סופו  ועד  העולם  מסוף  נשמע 
גוהא". תוצאות אסון זה הינם בהיקף 
מפחיד כשל פצצות האטום בנגאסקי 

והירושימה יחדיו ללא מלחמה כלל.
על  רכז':  סימן  חיים  אורח  בשו"ע 
רעידת האדמה מברך: "..עושה מעשה 
וגבורתו  "שכחו  ירצה  ואם  בראשית" 

מלא עולם".
המדומה,  ותהלתו  האדם  אפסיות 
להלך  לבו,  וגבהות  התרברבותו 
בעולם לא לו, מבלי להרים עיניו אל 
מאד  ה'  מעשיך  רבו  "מה  ולומר  על 
וכסיל  ידע  לא  בער  איש  מחשבותיך 

נשמה באפו, כי במה נחשב הוא?" כל 
באפו,  נשמה  לו  שיש  בגלל  חי  הזה 
זה הכל! זה רק מה שהוא שוה. סתום 
מפרכס  הוא  איך  תראה  דקה,  האף 
"תצא רוחו ישב לאדמתו ביום ההוא 

שנותר לנו כעת הוא להתכונן לבאות 
בעינים פקוחות.

"לו חכמו ישכילו זאת יבינו לאחריתם".

"אמרתי אך תיראי אותי תקחי מוסר"
אמרו חז"ל : "אין יסורין באים על אומות העולם אלא בשביל ישראל". הסתכלות 

נכונה באסון שמחוץ לדרך הטבע. הרב אמנון יצחק מתוך הרצאה
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"וישמע משה לקול חתנו ויעש כל אשר 
ישראל  מכל  חיל  אנשי  משה  ויבחר  אמר: 
ויתן אתם ראשים על העם, שרי אלפים, שרי 

מאות, שרי חמשים ושרי עשרת:".
למנות  מיתרו  עצה  מקבל  רבנו   משה 
שרים על ישראל כדי שלא יבול בעבודת ה' 
באומרו למשה רבנו: קבל את העצה הזאת 

ובזכותה הקב"ה יהא עמך. 
 יתרו היה כהן במדין, כהן לעבודה זרה. 
נסה  שבעולם.  זרה  עבודה  כל  עבד  הוא 
אחת, ראה שאין בה ממש – השליכה. נסה 

אותה  גם  השליך   - ממש  בה  אין  שניה, 
בשום  ממש  שאין  שראה  עד  הלאה,  וכן 
שבא  עד  מעליו,  הכל  זרק  זרה,  עבודה 

משה רבנו והחזירו בתשובה.
כהן  שהיה  יתרו,  האיש  זה   אבל 
והטעה  טעה  במקומו,  מאד  וחשוב  מדין 
זרה  מעבודה  כשפרש  הדרך.  כל  לאורך 
מחמת  בסכנה  היו  ובנותיו  נידוהו,  כולם 
משה  שבא  עד  מים,  לשאוב  בצאתן  כן 

והושיען מיד הרועים. 
 משה רבנו, האיש שהקב"ה מדבר איתו 
פה אל פה כדבר איש אל רעהו. "ותמונת 
מן  התורה  את  שמוריד  הוא  יביט".  ה' 
השמים לעם ישראל, נלחם עם המלאכים, 

אדם  בא  והנה  האמת  איש  האלוקים,  איש 
שכל מהלך חייו היה בטעות ואומר לו "עתה 
שמע בקלי איעצך ויהי אלקים עמך" – יש 
לי עצה בשבילך וה' יהיה עמך, אם תשמע 

לי- ומשה שומע לו. 
בא  טעות,  היו  חייו  שכל  אדם   היתכן? 
לאדם המורם מכל, הנבחר מכל ילוד אשה 
ושומע  לו  מקשיב  והוא  עצה  לו  ונותן 
כל  שומעים,  לא  לחכמים  אנחנו  לעצתו? 
שכן לטפשים ועל אחת כמה וכמה לטועים 
בקול  שומע  רבנו  משה  כיצד  ולמטעים. 
יתרו"  "פרשת  הפרשה  נקראת  ועוד  יתרו? 

על העצה שהוא נתן לו?
"ענו  ענו,  היה  רבנו  משה  מאד:   פשוט 
מעלת  האדמה".  פני  על  אשר  האדם  מכל 
בפני  פותחת  היא  שעור.  לה  אין  הענוה 
לאמת  להגיע  יכול  אדם  הכל.  את  האדם 
ולכל מעלה, בעולם הזה ובעולם הבא, אם 

הוא מחובר למידת הענוה. 

אומר:  אדם,  מכל  החכם  המלך,   שלמה 
כשרון  כל  ואת  עמל  כל  את  אני  "וראיתי 
המעשה כי היא קנאת איש מרעהו גם זה הבל 
והגיע  ורעות רוח". שלמה המלך בחן הכל 
למסקנה שכל מה שבני האדם עמלים, כמו 
שאומר האבן עזרא, זה 'להתפאר על חברו 
ושלא יהיה הוא חסר ממנו: בדירתו ומלבושיו 
ובניו ומאכלו וחכמתו וטוב ה'. זאת אומרת 
שלכל בני האדם יש קנאה איש מרעהו שלא 
יפחתו מן השני, לא במלבוש, לא בדיור, לא 
בבנים, לא במאכלים ולא בחכמה. קנאה זו, 

יחסית טובה – רק שלא יפחתו מאחרים. יש 
כאלה, שבקנאתם לא רוצים שיהיה לאחרים 
כלל. אבל מידת הענוה היא השרש והיסוד 
שאיתו אפשר להגיע למדרגות הכי גבוהות 

שאדם יכול להגיע, עלי אדמות. 
'הענוה  נאמר:  צדיקים'  'ארחות   בספר 
מי  הגאוה.  מידת  היפוך  טובה,  מידה  היא 
שיש בו מידה זאת כבר השיב נפשו מכמה 
מיני רעות. מי שמגיע אל המעלה הנכבדת 
גודל  לפי  שכר  ומקבל  מצוה  עושה  הזאת, 
הענוה, יש עושה מצוה ויש עושה מצוה, מי 
שגם ענו ועושה מצוה, מקבל שכר על אותה 
הענוה  כי  הענוה,  גודל  כפי  אבל  מצוה, 
היא שרש העבודה, עבודת ה'. ומעשה קטן 
ידות  אלף  הקב"ה,  לפני  מתקבל  ענוה  של 
כמו שאמרו  גאוה.  של  גדול  יותר ממעשה 
הממעיט  ואחד  המרבה  'אחד  ז"ל:  רבותינו 
ובלבד שיכון לבו לשמים'. מה המדד אצל 
לב  איזה  לשמים,  מכוון  לבו  האם  הקב"ה? 

ענו.  לב  לשמים?  מכוון  יותר  להיות  יכול 
עושה  הוא  גאוה,  בעל  והוא  ענו  שאינו  מי 
לכבוד עצמו ולא לכבוד שמים. אדם שהוא 
בעי".  לבא  "רחמנא  ממעיט,  אפילו  ענו, 
הקב"ה רוצה את לבו של האדם ולא רק את 

המעשה החצוני.
הנפש  ושפלות  הכנעה  ענוה?   'מהי 
וחשוב עצמו כאין. אדם חייב במדה זו בכל 
ושפל  בעיניו  "נבזה  ולהיות  זמן  ובכל  עת 
ורוח נשברה". שרש הענוה  ורך הלבב  רוח 
ושקט  שלו  שהוא  בשעה  מעצמו,  שיחשוב 
ובריא ועשיר, שהבורא ברוך הוא הטיב 
אם  לה'.  ראוי  אינו  שהוא  טובה  עמו 
שלוה  לו  שיש  מרגיש  מאיתנו  מישהו 
כלל  בדרך  ועשירות,  ובריאות  ונחת 
בעצתו,  בחכמתו,  זה  את  תולה  הוא 
ביזמתו, בכשרונותיו. אבל בעל הענוה 
והבריאות  והמנוחה  השלוה  שכל  יודע 
– הכל מתנה מאת ה' יתברך ולא עוד, 
תסתכל  אל  לזה.  ראוי  לא  שהוא  אלא 

מה עשית – אלא כמה חובותיך.
'עיקר הענוה – שיכנע לאותם שהם 
שתחתיו,  פועלים  ביתו,  בני  תחתיו 
עובדיו, ענים המתפרנסים ונהנים ממנו 
להם.  ירא  ואינו  להם  צריך  אינו  והוא 
זוהי   – לאלה שהם מתחתיו  נכנע  אדם  אם 
לאלמנות  והנכנע  הענוה.  עיקר  זוהי  ענוה, 
והשומע  ומשאם  טורחם  את  וסובל  ולגרים 
ענותנותו  גודל  מחמת  משיב  ואינו  חרפתו 

– זוהי ענוה ישרה מאד'.
שנכנע  מי   – מאד  טובה  ענוה  עוד  'ויש 
צדיקים  ולפני  חכמים  ולפני  רבו  לפני 
ההולכים בדרכי ישרים וחושב בלבו – אלו 
הם עבדי ה', אלה משרתיו ואוהביו ובעבור 
זו  גם  ומכבדם.  בפניהם  עצמו  ישפיל  זה 
חכמים,  לפני  אכנע  לחשוב  טובה  ענוה 
כדי שיקרבוני וילמדוני ויוכיחוני ויוליכוני 
בדרכי ה'. ויש עוד ענוה טובה מאד – שיכנע 
לפני תלמידיו ויפרש להם כל סתום, לגדול 
ויחזור  ויפרש  קטנו.  לפי  ולקטן  גודלו  לפי 
אדם  שיבינו.  עד  יפות  פנים  בסבר  ויפרש, 
הזה  בעולם  להרויח  יכול  אלה  מידות  עם 
ויהיה  סביבתו  את  ולשפר  הבא  ולעולם 

מקובל על הבריות וכולם יאהבוהו'.

מידת הענוה של משה מתגלה במלוא עצמתה כאשר הוא מקבל את עצותיו של 
יתרו שטעה כל ימיו. דברי חזוק של הרב אמנון יצחק באחת מהרצאותיו

הענו מכל אדם

גנזי המלך חינם
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